
Prefeitura Municipal de Manoel Vitorino - BA
TerçaFeira, 26 de Fevereiro de 2019  Edição nº 407

SUMÁRIO

Esta edição está assindada digitalmente com certificação digita emitida pela Certsign nos termos do Decreto 2.200/01 que

instituiu a estrutura de chaves públicas (ICP-Brasil) e encontra-se disponível no site www.manoelvitorino.ba.gov.br no link

"Diário Oficial" podendo ser validada neste mesmo endereço eletrônico com a uti l ização do nº de autenticação que consta no

rodapé de cada uma das páginas.

Nº de autenticação: A637F8DBBF-CE697C736A-D636402FAD-8FB98F581 7

- PORTARIA GPM Nº 002/201 9: "Concede 30 (trinta) dias de férias, regulamentares aos
servidores(as) lotados(as) no Gabinete do Prefeito, conforme anexo."

- PORTARIA GPM Nº 003/201 9: "Concede 90 (noventa) dias de licença prêmio,
regulamentares aos servidores (as) lotados (as) no Gabinete do Prefeito, conforme anexo."

- PORTARIA SMS Nº 002/201 9: "Concede 30 (trinta) dias de férias, regulamentares aos
servidores (as) lotados (as) na Secretaria de Municipal de Saúde, conforme anexo."

- PORTARIA SME Nº 003/201 9: "Concede 30 (trinta) dias de férias, regulamentares aos
servidores (as), lotados (as) na Secretaria de Educação, conforme anexo."

- PORTARIA SME Nº 004/201 9: "Concede 90 (noventa) dias de licença prêmio,
regulamentares a(o) servidor(a) lotado(a) na Secretaria de Educação, conforme anexo."

- RESULTADO DE JULGAMENTO DAS PROPOSTAS/ADJUDICAÇÃO - Pregão Presencial
Nº 002/201 9.



Nº de autenticação: A637F8DBBF-CE697C736A-D636402FAD-8FB98F581 7

TerçaFeira

26 de Fevereiro de 2019

Edição nº 407

Manoel Vitorino - BA

 
ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE MANOEL VITORINO 
CNPJ 13.894.886/0001-06 

  GABINETE DO PREFEITO 
 

Av. Gabriel Dantas, 200, centro, 
MANOEL VITORINO - BAHIA 

TEL: 73-3549-2146 -CEP: 45240-000 

PORTARIA GPM Nº 002/2019 DE 26 DE FEVEREIRO DE 2019. 

 

O GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE MANOEL VITORINO – ESTADO DA 

BAHIA, no uso de suas atribuições legais, 

 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º Conceder 30 (trinta) dias de férias, regulamentares aos servidores(as) 

lotados(as) no Gabinete do Prefeito, conforme quadro abaixo; 

 

NOME CARGO PERÍODO 

FRANCISCO FERREIRA 
BARBOSA 

GUARDA MUNICIPAL 01/02/2019 A 02/03/2019 

GENIVALDO OLIVEIRA 
PEREIRA 

FISCAL DE RENDA 14/02/2019 A 15/03/2019 

MARICELIO NASCIMENTO 
AMARAL 

GUARDA MUNICIPAL 01/02/2019 A 02/03/2019 

PAULO HENRIQUE ALVES 
SILVA 

GUARDA MUNICIPAL 01/02/2019 A 02/03/2019 

 

 

Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 

 

 

PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. 

 

 

Gabinete do Prefeito, em  26 de fevereiro de 2019. 

 

 

 

_____________________________________ 

ALMIR NUNES DE MORAES 

Secretário Municipal de Administração 

 



Nº de autenticação: A637F8DBBF-CE697C736A-D636402FAD-8FB98F581 7

TerçaFeira

26 de Fevereiro de 2019

Edição nº 407

Manoel Vitorino - BA

 
ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE MANOEL VITORINO 
CNPJ 13.894.886/0001-06 

  GABINETE DO PREFEITO 
 

Av. Gabriel Dantas, 200, centro, 
MANOEL VITORINO - BAHIA 

TEL: 73-3549-2146 -CEP: 45240-000 

PORTARIA GPM Nº 003/2019 DE 26 DE FEVEREIRO DE 2019. 

 

O GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE MANOEL VITORINO – ESTADO DA 

BAHIA, no uso de suas atribuições legais, 

 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º Conceder 90 (noventa) dias de licença prêmio, regulamentares aos 

servidores (as) lotados (as) no Gabinete do Prefeito, conforme quadro abaixo; 

 

NOME CARGO PERÍODO 

JOAO CANCIO DIAS SILVA GUARDA MUNICIPAL 04/03/2019 A 03/06/2019 

 

 

Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 

 

 

PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. 

 

 

Gabinete do Prefeito, em  26 de fevereiro de 2019. 

 

 

 

_____________________________________ 

ALMIR NUNES DE MORAES 

Secretário Municipal de Administração 

 



Nº de autenticação: A637F8DBBF-CE697C736A-D636402FAD-8FB98F581 7

TerçaFeira

26 de Fevereiro de 2019

Edição nº 407

Manoel Vitorino - BA

ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE MANOEL VITORINO 
CNPJ 13.894.886/0001-06 

 
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 

 

Av. Gabriel Dantas, 200, centro, 
MANOEL VITORINO - BAHIA 

TEL: 73-3549-2146 -CEP: 45240-000 

PORTARIA SMS Nº 002/2019 DE 26 DE FEVEREIRO DE 2019. 

 

A SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE MANOEL VITORINO – ESTADO DA 

BAHIA, no uso de suas atribuições legais, 

 

 

RESOLVE: 

 

 

Art. 1º - Conceder 30 (trinta) dias de férias, regulamentares aos servidores (as) 

lotados (as) na Secretaria de Municipal de Saúde, conforme quadro abaixo; 

 

NOME CARGO PERÍODO 

ANA RITA SANTOS SOUZA TÉC. ENFERMAGEM 01/03/2019 A 30/03/2019 

ELUZINETE S. DOS SANTOS ENFERMEIRA 11/03/2019 A 09/04/2019 

JOCELIA FELIX DOS SANTOS AG. COMUNITÁRIA 01/03/2019 A 30/03/2019 

JOÃO FRANCISCO DE ARAÚJO MOTORISTA 01/03/2019 A 30/03/2019 

JOSE CARLOS DOS S. FILHO AG. DE ENDEMIAS 04/03/2019 A 03/04/2019 

Mª DAS GRAÇAS O.  AGUIAR ENFERMEIRA 04/03/2019 A 03/042019 

RILDO DE JESUS SAMPAIO AG. DE ENDEMIAS 01/02/2019 A 02/03/2019 

 

 

Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 

 

 

PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. 

 

 

Secretaria Municipal de Saúde, em 26 de fevereiro de 2019. 

 

 

___________________________________________ 

MARCELA MOREIRA TORRES 
Secretaria Municipal de Saúde 



Nº de autenticação: A637F8DBBF-CE697C736A-D636402FAD-8FB98F581 7

TerçaFeira

26 de Fevereiro de 2019

Edição nº 407

Manoel Vitorino - BA

 
ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE MANOEL VITORINO 
CNPJ 13.894.886/0001-06 

 
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

 

Av. Gabriel Dantas, 200, centro, 
MANOEL VITORINO - BAHIA 

TEL: 73-3549-2146 -CEP: 45240-000 

PORTARIA SME Nº 003/2019 DE 26 DE FEVEREIRO DE 2019. 

 

A SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE MANOEL VITORINO – ESTADO DA BAHIA, no 

uso de suas atribuições legais, 

 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º Conceder 30 (trinta) dias de férias, regulamentares aos servidores (as), 

lotados (as) na Secretaria de Educação, conforme quadro abaixo; 

 

NOME CARGO PERÍODO 

ADEIDES ROCHA SAMPAIO ZELADORA 02/01/2019 A 31/01/2019 

ANA MOREIRA ROCHA ZELADORA 02/01/2019 A 31/01/2019 

AVANI SERTÃO SOUZA PROF. LEIGA 02/01/2019 A 31/01/2019 

ENIVALDA NOGUEIRA SILVA ZELADORA 02/01/2019 A 31/01/2019 

GILDETE RIBEIRO DE SOUZA ZELADORA 02/01/2019 A 31/01/2019 

LENUZA ARLETE DIAS JERONIMO MERENDEIRA 02/01/2019 A 31/01/2019 

LENY PINHEIRO DOS SANTOS  ZELADORA 07/02/2019 A 09/03/2019 

Mª DA CONCEIÇÃO REIS SANTOS ZELADORA 01/02/2019 A 02/03/2019 

Mª DO CARMO SANTANA SILVA ZELADORA 02/01/2019 A 31/01/2019 

Mª DAS GRAÇAS SÁ DOTIVA RECEPCIONISTA 02/03/2019 A 31/03/2019 

NEUZA DE JESUS MARINHO ZELADORA 02/01/2019 A 31/01/2019 

NOELIA NOGUEIRA SANTANA ZELADORA 02/01/2019 A 31/01/2019 

VALDETE RIBEIRO DE JESUS ZELADORA 04/02/2019 A 06/03/2019 

 

Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 

 

PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. 

 

 

Secretaria Municipal de Educação, em 26 de fevereiro de 2019. 

 

 

 

___________________________________________________ 

JOSE SANDRO BORGES RIBEIRO 
Secretário Municipal de Educação 



Nº de autenticação: A637F8DBBF-CE697C736A-D636402FAD-8FB98F581 7

TerçaFeira

26 de Fevereiro de 2019

Edição nº 407

Manoel Vitorino - BA

 
ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE MANOEL VITORINO 
CNPJ 13.894.886/0001-06 

 
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

 

Av. Gabriel Dantas, 200, centro, 
MANOEL VITORINO - BAHIA 

TEL: 73-3549-2146 -CEP: 45240-000 

PORTARIA SME Nº 004/2019 DE 26 DE FEVEREIRO DE 2019. 

 

A SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE MANOEL VITORINO – ESTADO DA BAHIA, no 

uso de suas atribuições legais, 

 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º Conceder 90 (noventa) dias de licença prêmio, regulamentares a(o) 

servidor(a) lotado(a) na Secretaria de Educação, conforme quadro abaixo; 

NOME CARGO PERÍODO 

MARILENE COSTA MEIRA PROFESSORA 01/03/2019 A 29/05/2019 

Mª CELESTE DA SILVA MEIRA PROFESSORA 11/03/2019 A 10/06/2019 

 

Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 

 

PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. 

 

 

 

Secretaria Municipal de Educação, em 26 de fevereiro de 2019. 

 

 

 

________________________________________________ 

JOSE SANDRO RIBEIRO BORGES 
Secretario Municipal de Educação 



Nº de autenticação: A637F8DBBF-CE697C736A-D636402FAD-8FB98F581 7

TerçaFeira

26 de Fevereiro de 2019

Edição nº 407

Manoel Vitorino - BA

              

 
                                        PREFEITURA MUNICIPAL DE MANOEL VITORINO-BA 

                                         GOVERNO MUNICIPAL 
                               CNPJ 13.894.886/0001-06 

 

 
RESULTADO DE JULGAMENTO DAS PROPOSTAS/ADJUDICAÇÃO 

 

Modalidade de Licitação 

Pregão Presencial 

Número 

002/2019 

 

 

Objeto 

Contratação de empresa do ramo para fornecimento de passagens rodoviárias 

intermunicipais e/ou interestaduais à população carente e para tratamento de saúde deste 

município de Manoel Vitorino-ba. 

 

A Pregoeira e a Equipe de Apoio, após analise e julgamento da Proposta de Preço e 

Documentos de Habilitação, em conformidade com a Lei Federal 10.520/02, com a aplicação 

subsidiaria da Lei nº. 8.666/93 e nas disposições do Edital de Licitação na modalidade Pregão 

Presencial, adjudicam o objeto deste certame à empresa declarada vencedora, abaixo 

qualificada: 

 

Razão Social: JOTAMAR COMÉRCIO DE PEÇAS E TRANSPORTE RODOVIÁRIO LTDA 

CNPJ: 14.378.830/0001-61 

Item 01: 31.164,00 (trinta e um mil cento e sessenta e quatro reais) 

Item 02: 3.136,00 (três mil cento e trinta e seis reais) 

Item 03: 4.468,80 (quatro mil quatrocentos e sessenta e oito reais e oitenta centavos) 

Item 04: 4.468,80 (quatro mil quatrocentos e sessenta e oito reais e oitenta centavos) 

Item 05: 3.537,80 (três mil quinhentos e trinta e sets reais e oitenta centavos) 

Item 06: 1.862,00 (um mil oitocentos e sessenta e dois reais) 

Item 07: 14.739,20 (quatorze mil setecentos e trinta e nove reais e vinte centavos) 

Item 08: 11.054,40 (onze mil cinqüenta e quatro reais e quarenta centavos) 

Item 09: 14.994,00 (quatorze mil novecentos e noventa e quatro reais) 

Item 10: 14.994,00 (quatorze mil novecentos e noventa e quatro reais) 

Item 11: 13.328,00 (treze mil trezentos e vinte e oito reais) 

Item 12: 13.230,00 (treze mil duzentos e trinta reais) 

Item 13: 4.900,00 (quatro mil e novecentos reais) 

 

A adjudicação do objeto às empresas vencedoras não implica diretamente em sua contratação. 

Manoel Vitorino/Ba, 26 de fevereiro de 2019 

 

Jamille Carvalho de Queiroz ribeiro 

Pregoeira 

 

Luciana da Rocha Gomes Pereira 

Membro 

 

Fernando Barros Carvalho 

Membro 


		2019-02-26T21:14:18-0300
	VITÓRIA DA CONQUISTA
	PUBLICAÇÃO




